74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.509 	 Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2023

Portaria específica para este fim.
Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 16 de agosto de 2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 974416
PORTARIA Nº 107/2023 - GAB/SEGUP
BELÉM/PA, 11 DE AGOSTO DE 2023.

UALAME FIALHO MACHADO, Secretário de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social do Pará, no uso de suas atribuições legais, previstas em lei.
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do Pará.
CONSIDERANDO o disposto na Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de
2002 (Institui, no âmbito do Estado do Pará, a modalidade de licitação
denominada pregão, para aquisição de bens e serviços comuns), regula-
mentada pelo Decreto Estadual nº 534, de 04 de fevereiro de 2020 (Regu-
lamenta a modalidade de licitação denominada pregão na forma eletrônica
no âmbito da Administração Pública Estadual).
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores públicos relacionados no Anexo Único
desta Portaria, para atuarem como Autoridade Competente/Homologador,
Pregoeiro e Membros de Equipe de Apoio, junto aos Sistemas de Pregão
Eletrônico que vierem a ser utilizados pela Secretaria de Estado de Segu-
rança Pública e Defesa Social do Pará.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação,
possuindo validade de 01 (um) ano.
Art. 3º - Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 099/2022 - GAB/SEGUP,
publicada no DOE nº 35.128 de 26/09/2022.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

ANEXO ÚNICO
PORTARIA Nº 107/2023 - GAB/SEGUP

 

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: Paulo Roberto dos Santos Lima

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
MF:5103371/3

CPF: 304.401.902-82
CEP: 66023-700

End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305
Bairro:Batista Campos, Belém-PA

Tel.Comercial: (91) 3184-2519 / 2508

AUTORIDADE COMPETENTE/
HOMOLOGADOR

Nome: Joyce Kelle Silva da Costa
Coordenadora do Núcleo de Licitação

MF: 591379/4
CPF: 726.411.772-34

CEP: 66023-700
End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305

Bairro:Batista Campos, Belém-PA
Tel.Comercial: (91) 3184-2508

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

Nome: Aldenor Coelho da Silva
Escriturário

MF: 3279979/1
CPF: 120.768.722-72

CEP: 66023-700
End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305

Bairro:Batista Campos, Belém-PA
Tel.Comercial: (91) 3184-2508

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

Nome: Caroline de Almeida Martins
Cabo Bombeiro Militar

MF:57189267/1
CPF: 803.227.192-91

CEP: 66023-700
End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305

Bairro:Batista Campos, Belém-PA
Tel.Comercial: (91) 3184-2508

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

Nome: Ana Paula Vilas Bôas Souza
Coordenador de Grupo de Trabalho

MF: 5918865/6
CPF: 428.890.652-00

CEP: 66023-700
End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305

Bairro:Batista Campos, Belém-PA
Tel.Comercial: (91) 3184-2508

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

Protocolo: 973793
PORTARIA Nº 1445/2023 –SAGA

OBJETIVO: Para participação em curso.
PROCESSO: 2023/897428
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BRASÍLIA/DF

PERÍODO: 20 à 26.08.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07(sete) alimentação e 06(seis) pousada
SERVIDOR (ES): CEL PM FÁBIO DA LUZ DE PINHO, MF:5420610-1
SGT BM PAULO DA CONCEIÇÃO MONTEIRO, MF:57189190-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 ½ (seis e meia)
SERVIDOR (ES): ISADORA MOURÃO GOMES, MF:5922416
VICTORIA RAISSA DE MELO COSTA, MF:5915845-1
PATRICIA DA ROCHA QUINDERE FERRREIRA, MF:5900805
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1446/2023 –SAGA
OBJETIVO: À fim de cumprir escala de serviço.
PROCESSO: 2023/804233
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 16 à 25.07.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10(dez) alimentação e 09(nove) pousada
SERVIDOR (ES): SGT PM EDIVALDO OLIVEIRA COSTA, MF:5047927/1
SGT PM ANDERSON FLAVIO DE OLIVEIRA SANTIAGO, MF:54194919-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1447/2023 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2023/906610
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 11 à 16.08.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) alimentação e 05(cinco) pousada
SERVIDOR (ES): TEN BM JOSELITO TEIXEIRA SILVA, MF:5620708
SGT BM FRANCISCO FERREIRA CRUZ, MF:5610257-1
SGT BM GLEUBER GEOVANNI FERREIRA MAFRA, MF:5601894-1
SGT PM SUSANA DAS GRAÇAS CARPINA CHAVES, MF:57221689
CB PM GISELY LIMA SILVA, MF:57231915-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 ½ (cinco e meia)
SERVIDOR (ES): PAULO VITOR ANDRADE BEZERRA, MF:5933690
CRISTIANI DE CASTRO VIANA, MF:5920679
LUANA OLIVEIRA DE SOUSA SILVA, MF:5964126
FERNANDA PAULA CAVALCANTE RODRIGUES, MF:5953563/2
RAIZA CARDOSO DOS SANTOS, MF:5964134
WILSON JOSÉ NEGRÃO PALHETA, MF:3242005
RENATA PIMENTEL NASCIMENTO, MF:596773-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1448/2023 –SAGA
OBJETIVO: Para realizar vistoria técnica no CICC móvel.
PROCESSO: 2023/905669
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): PARAGOMINAS/PA
PERÍODO: 11 à 16.08.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 ½ (cinco e meia)
SERVIDOR (ES): CADNA FERNANDA FORMIGOSA PINHEIRO, MF:5945756
RAYANE CRISTINA COELHO DE LIMA, MF:5925173
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1449/2023 –SAGA
OBJETIVO: Para o programa Pró-Mulher Pará.
PROCESSO: 2023/902433
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 16 à 20.08.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) alimentação e 04(quatro) pousada
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM CELTON OTÁVIO COSTA DE JESUS,
MF:058078591
CB BM DHIEGO SANTOS DA SILVA, MF:57218051/1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1450/2023 –SAGA
OBJETIVO: Para suporte técnico, na base fluvial Antônio Lemos.
PROCESSO: 2023/896587
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 15.08 à 02.09.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 18 ½ (dezoito e meia)
SERVIDOR (ES): RHUAN VENÍCIO ELERES BARROS, MF:5950962
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1452/2023 –SAGA
OBJETIVO: Para realizar manutenções corretivas e preventivas em
embarcações.
PROCESSO: 2023/884245
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ANAJÁS E AFUÁ/PA
PERÍODO: 03 à 12.08.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10(dez) alimentação e 09(nove) pousada
SERVIDOR (ES): SGT PM ELIZEU MARTINS BOTELHO, MF:57199958-1
CB PM IRANILDO DOS SANTOS NASCIMENTO, MF:4219372-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA